
UCHWAŁA NR  XX/188/2008
RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU

z dnia 31 stycznia 2008 roku

w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej 
dla zakładu budżetowego - Zakład Usług Komunalnych w Łowiczu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, 
Nr 175, poz. 1457, z 2006 r.  Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, 
poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218) oraz art.  24 ust.  4 w związku z art. 174 
ust. 1 i 4 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. 
Nr 249, poz. 2104, Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, 
poz. 1217  i 1218, Nr 187, poz. 1381, Nr 249, poz. 1832 oraz z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, 
poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984)
Rada Miejska w Łowiczu uchwala, co następuje:
          

§  1. Ustala się stawki jednostkowe dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego - 

Zakład Usług Komunalnych w Łowiczu na rok 2008 w wysokości:

1) naprawa 1 m2 ubytku w jezdni o nawierzchni bitumicznej głębokości 6 cm. gotową masą 

bitumiczną                                                                                                           – 147,33 zł.,

2) naprawa  1  m2 ubytku  w  jezdni  o  nawierzchni  bitumicznej  głębokości  6  cm.  masą 

z recyklera                                                                                                           – 160,36 zł.,

3) naprawa 1 m2 zniszczonej nawierzchni jezdni z kostki betonowej 

      grubości 8 cm.                                                                                                     – 135,48 zł.,

4) naprawa 1 m2 zniszczonej nawierzchni chodnika z kostki betonowej 

      grubości 6 cm. na posypce piaskowej                                                                 – 101,17 zł.,

5) naprawa 1 m2 zniszczonej nawierzchni chodnika z kostki betonowej 

      grubości 6 cm. na posypce cementowo -piaskowej                                            – 112,69 zł.,

6) naprawa 1 m2 zniszczonego chodnika z płyt betonowych 50 x 50 cm 

      (płyty z odzysku)                                                                  – 43,75 zł.,

7) wymiana słupka do znaków (1 znak)                                                                   - 200,65 zł.,

8) wymiana znaku typu „mały”                                                                                - 204,39 zł.,

9) wymiana słupka do znaków (2 znaki)                                                                  - 251,70 zł.,

10)  montaż nowego znaku ze słupkiem                                                                    - 342,77 zł.,

11) montaż dwóch nowych znaków ze słupkiem                                                       - 542,62 zł.,



12) wymiana 1 m obrzeża o grubości 6 cm koloru szarego    – 46,50 

zł.,

13) wymiana 1 m obrzeża o grubości 6 cm kolorowego    – 49,29 zł.,

14) wymiana 1 m obrzeża o grubości 8 cm koloru szarego    – 50,45 

zł.,

15) przełożenie 1 m obrzeża o grubości 8 cm                   – 36,93 zł.,

16) przełożenie 1 m obrzeża o grubości 6 cm                   – 36,45 zł.,

17) naprawa 1 m2 ubytku nawierzchni jezdni z trylinki    – 52,80 zł.,

18) naprawa 1 m2 ubytku nawierzchni jezdni z brukowca  – 106,81 

zł.,

19) wymiana 1 mb krawężnika z ławą betonową    – 81,72 

zł.,

20) przełożenie 1 mb krawężnika (z odzysku)    – 43,29 zł.,

21) montaż trzech nowych znaków ze słupkiem                                                       - 753,96 zł.,

22) rozebranie 1 m2  nawierzchni z płyt betonowych (50 x 50 cm.)                           – 32,66 zł.,

23) rozebranie 1 m2  nawierzchni z płyt betonowych sześciokątnych                         - 34,83 zł.,

24) utrzymanie jednego psa w schronisku dla psów           – 3. 

255,00 zł.   

   

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łowicza.

§  3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                                   Przewodniczący Rady 
              

                                                                                                        Henryk Zasępa



Uzasadnienie

Do  uchwały  w  sprawie  ustalenia  stawek  jednostkowych  dotacji 
przedmiotowej  dla  zakładu  budżetowego  -  Zakład  Usług  Komunalnych 
w Łowiczu.

Zakład Usług Komunalnych w Łowiczu zgodnie z art. 24 ustawy o finansach publicznych jest 

zakładem budżetowym,  który odpłatnie  wykonuje swoje zadania  i  pokrywa koszty swojej 

działalności z przychodów własnych.

W zakresie  działania  Zakładu Usług Komunalnych  w Łowiczu leży budowa, konserwacja 

i remonty urządzeń komunalnych wraz z prowadzeniem robót drogowych oraz inne usługi 

komunalne w zależności od potrzeb.

Z  uwagi  na  potrzeby przekraczające  możliwości  finansowe Zakładu  Usług  Komunalnych 

w  Łowiczu  wynikające  w  szczególności  ze  zwiększonej  degradacji  układu  drogowego 

po okresie zimowym, a także potrzeby stałego utrzymania schroniska dla psów, środki własne 

Zakładu są niewystarczające.

Regulacje prawne pozwalają w takiej sytuacji na przyznanie dotacji przedmiotowej z budżetu 

jednostki  samorządu  terytorialnego,  zgodnie  z  treścią  art.  24  ust.  4  ustawy  o  finansach 

publicznych.  Wysokość  dotacji  winna  być  ustalona  zgodnie  z  art.  174  ust.  4  powyższej 

Ustawy, na podstawie ustalonych przez Radę Miejską w Łowiczu stawek jednostkowych.

Zakład  Usług  Komunalnych  w  Łowiczu  w  swoim  wniosku  o  przyznanie  dotacji 

przedmiotowej dokonał wyliczeń w oparciu, o które przygotowano stawki jednostkowe.

 


	UCHWAŁA NR  XX/188/2008
	Uzasadnienie

